
Jaarstukken 2023
24-07-2024



6 Bĳlagen Pagina 275

Bĳlagen

6.1 Bepaling EMU-saldo 276
6.2 Investeringen 277
6.3 Raadsbesluit, moties, 

amendementen, technische vragen
278

6.4 Afkortingen 285



6.1 Bepaling EMU-saldo

EMU-saldo
 

B2023 na
wĳziging

Realisatie
2023

1 Exploitatiesaldo vóór toevoeging aan c.q. onttrekking uit reserves 
(zie BBV, artikel 17c)

923 2.436

2 Mutatie (im)materiele vaste activa 4.928 551
3 Mutatie voorzieningen -548 -282
4 Mutatie voorraden incl. bouwgronden in exploitatie) - -
5 Verwachte boekwinst/verlies bĳ verkoop FVA en (I)MVA, alsmede 

de afwaardering van FVA
- -

Berekend EMU-saldo -4.553 1.603

Het EMU-saldo (Rĳ 1 min rĳ 2 plus rĳ 3) kan gezien worden als een extra financieel 
kengetal, naast de andere vĳf verplichte financiële kengetallen. Zoals de solvabiliteit 
en de (netto) schuldquote. Het EMU-saldo geeft namelĳk in één oogopslag aan of de 
gemeente via reële transacties netto geld uit geeft, of dat er netto geld binnenkomt. 
Het postieve EMU-saldo in de jaarrekening geeft aan dat Ouder-Amstel als gemeente 
via reële transacties minder heeft uitgegeven dan er is ontvangen. Het is echter wel 
van belang om het EMU-saldo in de juiste context te zien. Gemeenten maken voor hun 
boekhouding gebruik van het ‘gemodificeerde stelsel van baten en lasten’.

6 Bĳlagen: 6.1 Bepaling EMU-saldo Pagina 276



6.2 Investeringen

Investeringen Begroot 
primitief 

2023

Begroot na 
wĳziging 

2023

Realisatie 
2023

Saldo 2023

bedrĳfsmiddelenplan 2023 installaties(K) - - - -
bedrĳfsmiddelenplan 2022 installaties - 25 16 9
Bedrĳfshulpmiddelenplan 2022 interieur(K) - 85 70 15
Bedrĳfshulpmiddelenplan 2022 interieur(K) - 15 9 6
Bedrĳfshulpmiddelenplan 2022 interieur(K) - 45 32 13
Bedrĳfshulpmiddelenplan 2023 interieur(K) - 25 23 2
Azaleastraat (K) 53 - - -
Koninginnebuurt(K) - 179 125 54
Sluisplein(K) - 490 50 440
Fietspad Rĳksstraatweg(K) - 202 113 89
Waver 2023(K) - 3 3 -
Meidoornstraat 2023(K) - 8 8 -
Coen van Boshuizenlaan (K) 50 - - -
Polderweg Achterdĳk (K) 276 - - -
Binnenweg (K) - - - -
ATV Natuurgenot (K) 52 52 33 19
Rotonde Jacob van Ruisdaelweg (K) - 50 24 26
Bushaltetoegankelĳkheid (K) - 55 6 49
Hoger-Einde Noord Wegen(K) - - 6 -6
Vervangen armaturen 2023 (K) 100 100 131 -31
Groot Planmatig Onderhoud Wegen 2023 (K) 782 782 15 766
Brede School IKC/Sporthal(K) 81 81 56 25
Splitsen ruimten wĳkcentrum Bindelwĳk (K) - 65 - 65
Investering speeltoestellen 2023(K) 85 - - -
GRP 2023(K) 3.931 3.131 - 3.131
Riolering HWA Meidoornstraat Duivendrecht (K) - 14 14 -
Riolering DWA Meidoornstraat Duivendrecht (K) - 15 5 10
Koninginnenbuurt vervangen riool VB (20jr)(K) - 110 79 31
Amstelbrug vervangen persleiding (40jr)(K) - - - -
Rĳksstraatweg vervangen riool VB (20jr)(K) - 900 864 36
Begoniastraat riool (K) - 5 - 5
J.C. vd Loosstr/Theresiastr. HWA/VWS (20jr) - 15 15 -1
J.C. vd Loosstr/Theresiastr. HWA/VWS (40jr) - 10 10 -
Ontwikkeling Centrumplan (K) 1.043 72 86 -14
Totaal 6.452 6.534 1.796 4.738

6 Bĳlagen: 6.2 Investeringen Pagina 277



6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen

6.3.1 Raadsbesluit

6 Bĳlagen: 6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen Pagina 278



RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 juni 2024, nummer
2024/65,

BESLUIT:

1. De jaarstukken Gemeente Ouder-Amstel 2023, sluitend met een positief resultaat
van € 1.720.000 en met een baianssaldo van € 55.019.000 vast te stellen.

2. Het resultaat ad C 1.720.000 toe te voegen aan de algemene reserve.

Ouder-Amstel, 11 juli 2024

De raad voornoemd,

de raadsgriffier de voo

W .F/6rsgek-Moolenaar Idhof

6 Bĳlagen: 6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen Pagina 279



6.3.2 Technische vragen jaarstukken 2023

6 Bĳlagen: 6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen Pagina 280



Technische vragen commissie Burger en Bestuur 4 juli 2024   

Agendapunt/onderwerp:   

Jaarstukken gemeente Ouder-

Amstel 2023  

Fractie       

  

Antwoord   Akkoor

d PFH  
JA/NEE  

1   In de samenvatting van het 

raadsvoorstel worden de 

jaarstukken 2022 genoemd. 

Het betreffen toch de 

jaarstukken 2023 ? 
 

Jaarstukken 2023 definitief ter 

goedkeuring aan de raad. 

OAA De jaarstukken zijn van 2023. Dit is 

een tekstuele fout en zodra mogelijk 

zal dit aangepast worden.  

JA 

2 Wat is de status van de 

Motie,   

Motie verbeteren recreatieve 

functie Ouderkerkerplas'' uit 

2020? Page 48 

OAA De motie van 27 februari 2020 is 

onder de aandacht gebracht van het 

Groengebied Amstelland, die 

verantwoordelijk is voor het 

toezicht, beheer en onderhoud van 

het recreatiegebied rond de 

Ouderkerkerplas. Recent hebben wij 

vernomen dat voor een aantal 

eenmalige investeringen een 

sponsor is gevonden. Vanwege 

bezuinigen op de ambtelijke 

capaciteit van de gemeente op het 

gebied van recreatie en toerisme is 

geen invulling gegeven aan deze 

motie.  

 

JA 

3 In het uitvoeringsprogramma 

speelnota stond (pag 8) dat er 

een aanvraag bij het ministerie 

lag m.b.t. bomencompensatie 

bij de uitbreiding van A9 om 

een natuurlijke speelplek te 

realiseren.  

Wat is hiervan de status?  

Page 67 

OAA Onder voorbehoud: 

De aanvraag is goedgekeurd. Op dit 

moment wordt aan het ontwerp 

gewerkt. De planning is om de 

participatie in september te starten. 

 

 

JA 

4 Waarom zijn er meer 

statushouders gehuisvest (39) 

dan de taakstelling? (32) Page 

86 

OAA Dit komt doordat de taakstelling 

landelijk naar beneden is bijgesteld 

nadat de gemeente Ouder-Amstel 

deze had voltooid.   

 

JA 

5 Wat is de status van het 

project Rijksstraatweg 125?  

Daar deze niet meer in het 

overzicht staat! blz128 

OAA Het bestemmingsplan is op 29 juni 

2023 vastgesteld door de 

gemeenteraad en is onherroepelijk 

(geen beroep ingediend). Sindsdien 

is de ontwikkelaar bezig met de 

verdere ontwikkeling van het plan. 

De onzekerheid rond de planning 

van het bouwproject is toegenomen 

JA 

6 Bĳlagen: 6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen Pagina 281



doordat de projectontwikkelaar 
aangeeft te maken te hebben met 
financiële tegenvallers, wat 
resulteert in vertragingen van het 
project. 

6 INTERN Aart van der Neerweg- 
is deze verkoop via de Raad 
gegaan?  
Page 148 

OAA Het betreft een lang geleden 
verleend eerste recht van koop dat 
moet worden gerespecteerd en nu 
wordt geëffectueerd. Op 24 juni 
2021 heeft de Raad ingestemd met 
de ruimtelijke visie en de verkoop 
van de 3 percelen (waaronder het 
perceel aan de Aart van der 
Neerweg).    

JA 

7 In de Jaarstukken staat 
vermeld dat er een geplande 
verbouwing is van de 
raadszaal in 2025 vanwege de 
groei van de raad. 
 Wanneer verwacht de 
gemeente over de 15.000 
inwoners heen te gaan? 
Page 162 

OAA  De verwachting is dat de 15.000 in 
2025 noch in 2026 niet behaald gaat 
worden. Dat betekent dat het 
voornemen voor een verbouwing 
van de Raadszaal geëvalueerd, 
afgestemd en nader dient te worden 
onderzocht. De gemeentelijke groei 
naar 15.000 inwoners zal naar 
verwachting rond 2027/2028 
behaald worden. Dit blijkt ook uit de 
prognose die in de kadernota staat 
opgenomen op pagina 5. 

 

JA 

8 Overzicht 
woonlastenontwikkeling op 
pagina 162 is niet leesbaar 
Page 181 

OAA De tabel blijkt niet goed gedownload 
te zijn bij het exporteren van het 
systeem naar PDF. Dit zal worden 
gecorrigeerd. Onderstaande tabel is 
correct. 

 

JA 

9 Pag 181- Stuk inzake AM 
match is nog niet bijgewerkt 
en staat nog in geel! 

Page 190 

OAA Dit is een fout in de opmaak. JA 

10 Tekst inzake DUO+ (blz 190) 
staat nog in het geel 

OAA Dit is een fout in de opmaak. De 
tekst is actueel.  

JA 

6 Bĳlagen: 6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen Pagina 282



Blz. 144 Saldo van de Financieringsfunctie 

“De prognoses laten zien dat er geldleningen moeten worden aangetrokken 
vanwege investeringen en projectuitgaven. In 2023 is rekening gehouden met 
een rentelast van 
€ 250.000 op aan te trekken geldleningen, met een verwacht rentepercentage 
van 2,5%.” 
Blz. 177 Renterisiconorm 
“In Ouder-Amstel wordt geen tot beperkt gebruik gemaakt van geldleningen, 
waardoor er in de jaarrekening geen of beperkt sprake is van renterisico met 
betrekking tot langlopende schuldposities. De renterisiconorm speelt daarom nog 
geen rol in Ouder- Amstel.”  

 

11 Is de langlopende (30 jaar) 
BNG-lening ad € 10 miljoen 
(blz. 243) tegen een 
rentepercentage van 2,88% de 
enige langlopende lening?  

D66 Ja enige langlopende lening 10mln 
tegen 2,88% rentepercentage zie 
Balans in de jaarrekening. 

JA 

12 Klopt de rentelast ad € 
250.000 waarmee rekening 
was gehouden? 

D66 Per jaar wordt € 288.000 betaald 
aan rentekosten. De lening is 
afgesloten per 3 februari 2023. Dit 
betekent dat we rente betalen over 
het resterende deel van het jaar, 
dus 10/12 deel van € 288.000. Dit 
is ongeveer € 250.000 rentelasten 
in 2023. Op pagina 144 staat een 
fout percentage, dit moet 2,88% 
zijn. 

JA 

Blz. 144-145 Overhead – inkoop- en aanbestedingstrajecten 
“Ruwe berekeningen tonen aan dat het opzetten van een inkoopfunctie binnen 
Duo+ met Stichting Rijk, naast de bijdrage van € 435.000 die de drie gemeenten 
aan Stichting Rijk betalen, op termijn minimaal € 325.000 aan extra kosten met 
zich meebrengt. Als de rol van Stichting Rijk wordt aangepast, kan de 
inkoopfunctie op de lange termijn nagenoeg budgettair neutraal worden 
opgezet.” 
 

 

13 Over welke termijnen gaat dit? D66 Dit hangt af van de ontwikkelingen 
binnen St. Rijk. Sinds 2023 heeft de 
contactpersoon inkoop (CPI) een 
start gemaakt binnen Duo+. De CPI 
begeleidt de inkooptrajecten die St. 
Rijk niet kan doen, daarnaast 
adviseert de CPI de gemeente op 
het gebied van inkopen en fungeert 
als aanspreekpunt voor St. Rijk. 
In 2023 is er vanuit CPI-onderzoek 
gedaan naar verschillende 
scenario`s van het organiseren van 
de inkoopfunctie en st. Rijk binnen 
de gemeente. Deze scenario`s 
worden anno 2024 verder 
onderzocht. De verschillende 
scenario`s hebben allen een andere 
invulling en tijdspad. De fase van 
een keuze of besluit voor 1 van de 

JA 

6 Bĳlagen: 6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen Pagina 283



scenario`s is nog niet gemaakt. Wel 
is CPI bezig met het verder 
uitwerken van de scenario`s om als 
gemeente hierin een goed 
afgewogen keuze te maken. Dit 
termijn is om die reden nog 
onbekend. 

14 Betreft het bedrag ad € 
375.000 kosten voor Ouder-
Amstel, of voor de drie DUO-
gemeenten gezamenlijk? 

D66 Wij gaan ervan uit dat er de 
325.000 extrakosten wordt bedoeld. 
Dit is een bedrag dat door de drie 
duo-gemeenten gezamenlijk wordt 
betaald.  

JA 

15 Waaraan wordt die € 375.000 
besteed? 

D66 Het optuigen van de functie 
contactpersoon inkoop (CPI), 
Inkoopbeleid ontwikkelen, spend 
analyses, dashboard, 
contractmanagement, inkoopadvies 
en het onderbrengen van de functie 
van Maatschappelijk verantwoord 
inkopen (MVI). 

JA 

16 Blz. 162 3-1-3 Woonlasten 
Verzoek om de tabel 
“Overzicht 
Woonlastenontwikkeling” op 
blz. 162 leesbaar te maken. 

D66 De tabel blijkt niet goed gedownload 
te zijn bij het exporteren van het 
systeem naar PDF. Dit zal worden 
gecorrigeerd. Onderstaande tabel is 
correct. 

JA 

17 Blz. 171 3.2.6 Wet open 
overheid 
Is inzichtelijk hoeveel Woo-
verzoeken er gedurende de 
afgelopen (bijv. 5) jaren per 
jaar zijn ingediend en wat de 
daarmee gemoeide kosten 
zijn?  

D66 Bij de gemeente komt er jaarlijks 
een rapport uit hoeveel WOO-
verzoeken er zijn geweest. De 
termijn van 5 jaar is niet aan de 
orde gezien dit een vrij recente 
wetgeving. De WOO vervangt de 
WOB en heeft voor de gemeente 
andere verplichtingen. De 
afhandeling vindt plaats tussen 
Duo+ en de des betreffende 
afdelingen. Welke kosten hiermee 
gemoeid gaan is moeilijk te zeggen 
gezien dit grotendeels is belegd in 
de taken van ambtenaren. Wel is 
bekend om hoeveel dit gaat voor de 
jaren 2022 en 2023.  
2022: 10 WOO verzoeken 
2023: 20 WOO verzoeken 

JA 

 

 

6 Bĳlagen: 6.3 Raadsbesluit, moties, amendementen, technische vragen Pagina 284



6.4 Afkortingen

Afkorting Betekenis
ADD Amstel Design District
AGV Amstel, Gooi en Vecht
AMC Academisch Medisch Centrum
AM Amstelland- en Meerlandenoverleg
APV Algemene Plaatselĳke Verordening

ASKO
Amsterdamse Stichting voor Katholiek, Protestants-Christelĳk en 
Interconfessioneel Onderwĳs

ASVV Aanbevelingen voor Verkeersvoorzieningen Binnen de Bebouwde Kom
AU Algemene Uitkering
AVG Algemene Verordening Gegevensbescherming
AWB Algemene Wet Bestuursrecht
BABW Besluit administratieve bepalingen wegverkeer
BBV Besluit Begroting en Verantwoording
BBZ Besluit bĳstandsverlening zelfstandigen
BDU Brede doeluitkering verkeer en vervoer
BHV bedrĳfshulpverlener
BIZ Bedrĳven Investeringszone
BNG Bank Nederlandse Gemeenten
BOA buitengewoon opsporingsambtenaar
BOR Besluit omgevingsrecht
BOSA Stimulering bouw en onderhoud sportaccommodaties
BP Bestemmingsplan
BTW belasting over toegevoegde waarde
BUIG Bundeling Uitkeringen Inkomensvoorzieningen Gemeenten
BV Besloten Vennootschap
BZK Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrĳksrelaties
CAO collectieve arbeidsovereenkomst
CAR Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling voor de sector gemeenten
CAV Chronisch zieken en gehandicapten verzilvering
CBS Centraal Bureau voor de Statistiek
CEO Cliëntervaringsonderzoek
CIO College Interne Organisatie
CISO Chief Information Security Officer
CMK Cultuureducatie met Kwaliteit
COA Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
COELO Centrum voor Onderzoek van de Economie van de Lagere Overheden
CPI Consumentenprĳsindex
CPOA Cultuurplatform Ouder-Amstel

CROW
Centrum voor Regelgeving en Onderzoek in de Grond-, Water- en 
Wegenbouw en de Verkeerstechniek

CSG Centrum Seksueel Geweld

6 Bĳlagen: 6.4 Afkortingen Pagina 285



Afkorting Betekenis
DBR Duo Bedrĳfsvoering Regio
DNK De Nieuwe Kern
DO Definitief Ontwerp
DUO Dienst Uitvoering Onderwĳs
DVO Dienstverleningsovereenkomst
DWA Droogweerafvoer
ECB Europese centrale Bank
EMU Economische en Monetaire Unie
ENSIA Eenduidige Normatiek Single Information Audit
ESJH enkelvoudige specialistische jeugdhulp
FG Functionaris Gegevensbescherming
FIDO wet Financiering decentrale overheden
FVA Financiële vaste activa
GALA Gezond en Actief Leven Akkoord
GGD Gemeentelĳke Gezondheidsdienst
GGZ Geestelĳke GezondheidsZorg
GR Gemeenschappelĳke regeling
GRP Gemeentelĳk rioleringsplan
GVO Gezamenlĳk Vrĳwilligersoverleg
HALT Het Alternatief
HB Hoogbegaafdheid
HBO Hoger beroepsonderwĳs
HGKM Huiselĳk Geweld en Kindermishandeling
HR Human resources
HSJH hoog specialistische jeugdhulp
HWA Hemelwaterafvoer
IBOR Integraal Beleidsplan Openbare Ruimte
IBT Interbestuurlĳk Toezicht
IBO Individuele Betaalovereenkomsten
ICT Informatie- en Communicatietechnologie
IDO Informatiepunt Digitale Overheid
IHOO Informatiehuishouding op Orde
IKC Integrale Kindcentra

IOAW
Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelĳk arbeidsongeschikte 
werkloze werknemers

IOAZ
Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelĳk arbeidsongeschikte 
gewezen zelfstandigen

ISK Internationale Schakelklas
j-GGZ Geestelĳke GezondheidsZorg voor jeugd
JGZ Jeugdgezondheidszorg
JKZ Juridische kwaliteitszorg
JOL Jongerenontmoetingslocatie
JOP Jongerenontmoetingsplaats

6 Bĳlagen: 6.4 Afkortingen Pagina 286



Afkorting Betekenis
KCC Klant Contact Centrum
KISS Kennis en Informatie Systeem Sport
KOT Kinderopvangtoeslag
KVO Keurmerk Veilig Ondernemen

LHBTIQ+

Lesbisch, homoseksueel, bi+, transgender, intersekse en queer. De plus 
geeft aan dat de term inclusief is voor mensen die zichzelf anders noemen 
dan waar deze letters voor staan.

LIOR Leidraad Inrichting Openbare Ruimte
LTA Landelĳk Transitiearrangement
MAS Methodische Aanpak Schoolverzuim
MBO Middelbaar beroepsonderwĳs
MER Milieu Effect Rapportage
MJOP Meerjaren Onderhoudsplan
MOBW Maatschappelĳke Opvang en Beschermd Wonen
MRA Metropoolregio Amsterdam
MVA Materiele vaste activa
MVI Maatschappelĳk Verantwoord Inkoopbeleid
MWOB Maatschappelĳke Opvang en Beschermd Wonen
N.V. Naamloze vennootschap
NAR Nederlands Adviesbureau voor Risicomanagement
NEN de Stichting Koninklĳk Nederlands Normalisatie Instituut
NHN Noord-Holland Noord
NK Nationaal Kampioenschap
NIX18 Campagne: Niet roken en niet drinken onder de 18 jaar
NPO Nationaal Programma Onderwĳs
NSR Nederlandse Schuldhulproute
NZKG Noordzeekanaalgebied
OA Ouder-Amstel
OA Onder andere
OAB onderwĳsachterstandenbeleid
OBA Openbare Bibliotheek Amsterdam
OD Omgevingsdienst
OGGZ Openbare Geestelĳke Gezondheidszorg
OGZ Openbare Gezondheidszorg
OOV Openbare Orde en Veiligheid
OTT Ons Tweede Thuis
OVOA Ondernemersvereniging Ouder-Amstel
OZB Onroerendezaakbelasting
P&C Planning en Control
PEN-test penetratietest
PGZ Preventieve Gezondheidszorg
PIP Plan Inburgering en Participatie
PHB Projectbureau Herstructurering Bedrĳventerreinen

6 Bĳlagen: 6.4 Afkortingen Pagina 287



Afkorting Betekenis
PI pedologisch instituut

PIOFACH
Personeel, Informatievoorziening, Organisatie, Financiën, Algemene zaken, 
Communicatie en Huisvesting

PO Primair Onderwĳs
P&O Personeel en Organisatie
PR Publieke relaties
REA Regionale Educatie Agenda
REL Regionaal Energieloket
RES Regionale Energie Strategie
ROM Regionale ontwikkelingsmaatschappĳen
RUDDO Regeling uitzettingen en derivaten decentrale overheden
RVO Rĳksdienst voor Ondernemend Nederland
RVV Reglement verkeersregels en verkeerstekens
SiSa Single Information, Single Audit
SLOK Stimulering lokale klimaatinitiatieven
SMH Smart Mobility Hub
SOK Samenwerkingsovereenkomst
SPUK Specifieke Uitkering
SUWI Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen
SZW ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
TOZO Tĳdelĳke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers
UWO Uitwerkingsovereenkomst
UWV Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen
VIC Verbĳzonderde Interne Controle
VMK Van Marwĳk Kooystraat
VNG Vereniging van Nederlandse Gemeenten
VO Voortgezet Onderwĳs
VOF vennootschap onder firma
VRA Vervoerregio Amsterdam
VRAA Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland
VRI Verkeersregelinstallatie
VSG Vereniging Sport en Gemeenten
VT Veilig Thuis
VE Voorschoolse Educatie
VVE Voor- en Vroegschoolse Educatie
VPB Vennootschapsbelasting
VTH Wet Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving
VU Vrĳe Universiteit
VVV Vereniging voor Vreemdelingenverkeer
VWS Ministerie van Volksgezondheid, Welzĳn en Sport
WABO Wet algemene bepalingen omgevingsrecht
WBI Woningbouwimpuls
WEP werkervaringsplaatsen

6 Bĳlagen: 6.4 Afkortingen Pagina 288



Afkorting Betekenis
WML Wet minimumloon en minimumvakantiebĳslag
Wmebv Wet modernisering elektronisch bestuurlĳk verkeer
WMO Wet Maatschappelĳke Ondersteuning
WOZ Wet Waardering Onroerende Zaken
WNT Wet Normering Topinkomens
WSJG Wet Justitiële en Strafvorderlĳke Gegevens
WSW Wet Sociale Werkvoorziening
WRP Water- en Rioleringsprogramma
WVW Wegenverkeerswet
ZOF Zuid-OostFlank

6 Bĳlagen: 6.4 Afkortingen Pagina 289


